
Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 1 

PORTARIA Nº 8.771, DE 7 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

Termo de Adjudicação e Homologação 

do  Pregão Eletrônico nº 50/2024. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 

e Lei Complementar nº 14/2022.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

50/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS 

CORRELATOS, COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar nº 

14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço por item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

1 

ACCESS POINT OUTDOOR PADRÃO 

UNIFY, DUAL BAND CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: 

- VELOCIDADE DE WIRELESS SUPERIOR 

A 1GBPS; 

- PADRÕES DE WIFI 

802.11A/B/G/N/R/K/V/AC; 

- 2 PORTAS DE REDE GIGABIT; 

- FONTE POE EXTERNA; 

- SUPORTE PARA MONTAGEM EM TETO 

E PAREDE E POSTE; 

- CONFIGURAÇÃO EFETUADA PELO 

UNIFY CONTROLLER. 

- É IMPRESCINDÍVEL QUE O 

EQUIPAMENTO POSSIBILITE SEU 

GERENCIAMENTO PELO PADRÃO DA 

UNIFI CONTROLLER. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

UBIQUITY UAP-AC-M-PRO, SIMILIAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE. AMPLCA 

CONCORRÊNCIA. 

UBIQUITI 38,00 1.675,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

2 

ACCESS POINT OUTDOOR PADRÃO 

UNIFY, DUAL BAND CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: 

- VELOCIDADE DE WIRELESS SUPERIOR 

A 1GBPS; 

- PADRÕES DE WIFI 

802.11A/B/G/N/R/K/V/AC; 

- 2 PORTAS DE REDE GIGABIT; 

- FONTE POE EXTERNA; 

- SUPORTE PARA MONTAGEM EM TETO 

E PAREDE E POSTE; 

UBIQUITI 12,00 1.660,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 2 

- CONFIGURAÇÃO EFETUADA PELO 

UNIFY CONTROLLER. 

- É IMPRESCINDÍVEL QUE O 

EQUIPAMENTO POSSIBILITE SEU 

GERENCIAMENTO PELO PADRÃO DA 

UNIFI CONTROLLER. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

UBIQUITY UAP-AC-M-PRO, SIMILIAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

3 

ACCESS POINT PADRÃO UNIFY, DUAL 

BAND CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

–VELOCIDADE DE WIRELESS SUPERIOR 

A 1GBPS; 

– PADRÕES DE WIFI 

802.11A/B/G/N/R/K/V/AC; 

– 2 PORTAS DE REDE GIGABIT; 

–FONTE POE EXTERNA, SUPORTE PARA 

MONTAGEM EM TETO E PAREDE; 

–CONFIGURAÇÃO EFETUADA PELO 

UNIFY CONTROLLER. 

–É IMPRESCINDÍVEL QUE O 

EQUIPAMENTO POSSIBILITE SEU 

GERENCIAMENTO PELO PADRÃO DA 

UNIFI CONTROLLER. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

UBIQUITY UAP-AC-PRO, SIMILIAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE. AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

UBIQUITI 38,00 1.420,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

4 

ACCESS POINT PADRÃO UNIFY, DUAL 

BAND CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

–VELOCIDADE DE WIRELESS SUPERIOR 

A 1GBPS; 

– PADRÕES DE WIFI 

802.11A/B/G/N/R/K/V/AC; 

– 2 PORTAS DE REDE GIGABIT; 

–FONTE POE EXTERNA, SUPORTE PARA 

MONTAGEM EM TETO E PAREDE; 

–CONFIGURAÇÃO EFETUADA PELO 

UNIFY CONTROLLER. 

–É IMPRESCINDÍVEL QUE O 

EQUIPAMENTO POSSIBILITE SEU 

GERENCIAMENTO PELO PADRÃO DA 

UNIFI CONTROLLER. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

UBIQUITY UAP-AC-PRO, SIMILIAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

UBIQUITI 12,00 1.600,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

5 

ADAPTADOR DE TELEFONIA 

ANALOGICA (ATA) CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: 

–INTERFACE PARA TELEFONE COM 

DUAS (2) PORTAS FXS 

–INTERFACE DE REDE COM DUAS (2) 

PORTAS RJ45 DE (NO MÍNIMO) 10/100 

MBPS 

–INDICADORES LUMINOSOS EXTERNOS 

COM ESTADO DE AUTENTICAÇÃO DAS 

LINHAS, REDE E ENERGIA 

GRANDSTREAM 15,00 620,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 3 

–COMPATIBILIDADE COM OS 

RECURSOS DE TELEFONIA: 

- EXIBIÇÃO OU BLOQUEIO DO 

IDENTIFICADOR DE CHAMADAS 

- CHAMADA EM ESPERA 

- FLASH 

- TRANSFERÊNCIA ASSISTIDA OU CEGA 

- ENCAMINHAMENTO 

- CONFERÊNCIA DE TRÊS VIAS 

–SUPORTE AOS CODECS DE VOZ G.711 

COM ANEXO I (PLC) E ANEXO II 

(VAD/CNG), G.722, G.723.1, G.729A/B, 

G.726, ILBC E OPUS 

–SUPORTE AOS PROTOCOLOS DE REDE 

TCP/IP/UDP, RTP/RTCP, HTTP/HTTPS, 

ARP/RARP, ICMP, DNS, DHCP, NTP, TFTP, 

SSH, STUN, SIP (RFC3261), SIP OVER 

TCP/TLS, SRTP, TR-06 

–MÉTODO DTMF EM ÁUDIO, RFC2833 

E/OU SIP INFO 

–SUPORTE A PROVISIONAMENTO 

AUTOMATIZADO 

–GERENCIAMENTO DE 

CONFIGURAÇÕES VIA NAVEGADOR 

WEB 

–DEVERÁ INCLUIR FONTE. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

HT812 ATA GRANDSTREAM 2FXS 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

6 

ADAPTADOR USB BLUETOOTH 5.0 PARA 

FONES DE OUVIDO E ALTO-FALANTES 

PARA NOTEBOOK E DESKTOP, 

TAMANHO NANO, COM SUPORTE DE 7 

DISPOSITIVOS SIMULTANEOS. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: TP-

LINK UB500  SIMILIAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE 

TPLINK 50,00 70,33 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

7 

ADAPTADOR USB WIFI AC. MARCA DE 

REFERÊNCIA: TP-LINK ARCHER T3U 

DUAL BAND AC 1300MBPS, SIMILIAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE 

TPLINK 100,00 142,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

8 

ALICATE CRIMPAGEM CABO DE REDE 

RJ45 COM CORTE E DECAPA, EM 

AÇO  CARBONO Q235. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

HIKARI HK-303, SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

HIKARI 3,00 101,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

9 

BATERIA 7A 12V PARA NOBREAKS, 

FLUTUAÇÃO DE VOLTAGEM ENTRE 

13.5V A  13.8V, CORRENTE MÁXIMA DE 

RECARGA: 2.1A, REFERENCIA: 

UNIPOWER 1270E, SIMILIAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

UNIPOWE 100,00 144,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

10 

CABO DE ENERGIA BIPOLAR DE 

EXTREMA QUALIDADE, PADRÃO IEC-

60320-C7,  MÍNIMO  3 METROS, MÍNIMO 

2X0,75MM, 10A 250V. 

OITINHO 50,00 39,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

11 

CABO DE ENERGIA TRIPOLAR DE 

EXTREMA QUALIDADE, PADRÃO IEC-

60320-C13,  MÍNIMO 1,8 METROS, 

MÍNIMO 3X0,75MM, 10A 250V. 

MEGATRON 50,00 29,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 4 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

12 

CABO DE ENERGIA TRIPOLAR DE 

EXTREMA QUALIDADE, PADRÃO IEC-

60320-C5,  MÍNIMO 1,8 METROS, MÍNIMO 

3X0,75MM, 7,5A 250V. 

MEGATRON 50,00 27,50 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

13 

CABO DE REDE CAT5E CAPA DUPLA 

BLINDADO 24AWG, CARRETEL DE 305 

MTS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

– DEVERÁ CONTER MARCAÇÃO METRO 

A METRO; 

– HOMOLOGADO PELA ANATEL; 

– CONDUTOR DE COBRE 

ELETROLÍTICO, COM ISOLAMENTO EM 

POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; 

– NÚCLEO DE 4 PARES REUNIDOS E 

ENFAIXADOS POR FITA DE POLIÉSTER 

ALUMINIZADA E FIO DRENO 

LONGITUDINAL; 

– DUPLA CAPA INTERNA EM MATERIAL 

RETARDANTE A CHAMA 

CLASSIFICAÇÃO CMX E CAPA 

EXTERNA EM MATERIAL 

TERMOPLÁSTICO NA COR PRETO; 

– ESPECÍFICO USO EXTERNO. 

– CAIXA COM 305 METROS. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

MEGATRON CABO DE REDE LAN 

4PX24AWG DUPLA CAPA BLINDADO, 

SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE 

MEGATRON 20,00 1.160,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

14 

CABO DE REDE CAT5E COM 

MARCAÇÃO METRO A METRO, 

HOMOLOGADO PELA ANATEL,  CABO 4 

PARES TRANÇADO NÃO BLINDADO, 

ANTI-CHAMAS DIÂMETRO DE 0.45MM 

(24AWG), CAIXA COM 305MTS. 

FORTREK 25,00 775,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

15 

CABO DE REDE CAT6 COM MARCAÇÃO 

METRO A METRO, HOMOLOGADO PELA 

ANATEL,  CONDUTOR DE COBRE NU, 

COBERTO POR POLIETILENO 

TERMOPLÁSTICO ADEQUADO, É 

UTILIZADO UM ELEMENTO CENTRAL 

EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO PARA 

SEPARAÇÃO DOS 4 PARES. OS 

CONDUTORES SÃO TRANÇADOS EM 

PARES. CAPA EXTERNA EM MATERIAL 

NÃO PROPAGANTE A CHAMA EM 

CUMPRIMENTO COM AS DIRETIVAS 

EUROPEIAS ROHS (RESTRICTION OF 

HAZARDOUS SUBSTANCES), 

CONTENDO 4 PARES, 23AWG, 

DIÂMETRO NOMINAL DE 6MM, 

42KG/KM, COMPRIMENTO DE 305 

METROS POR CAIXA. REFERÊNCIA: 

GIGALAN CAT.6 U/UTP FURUKAWA, 

SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 

FURUKAWA 15,00 1.130,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

16 
CABO HDMI 2.0 (MACHO) PARA HDMI 2.0 

(MACHO) MÍNIMO 10MTS. 
ELG 20,00 123,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

17 
CABO HDMI 2.1 (MACHO) PARA HDMI 2.1 

(MACHO) MÍNIMO 1,8MTS. 
AGUARIO 50,00 39,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 5 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

18 
CABO HDMI 2.1 (MACHO) PARA HDMI 2.1 

(MACHO) MÍNIMO 5MTS. 
AQUARIO 50,00 72,39 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

19 

CABO USB PARA IMPRESSORA A 

MACHO X B MACHO COM 

COMPRIMENTO DE 3 METROS  PADRÃO 

2.0. 

VINIK 50,00 26,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

20 

CARREGADOR DE CÉLULAS DE LÍTIO E 

PILHAS NI-MH CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: 

- CARREGADOR COM ENTRADA DC 12V 

1A, COM SAÍDA 4.2V ±1% / 3.7V ±1% / 

1.48V ±1%, 500MA X 2. 

- COMPATÍVEL COM: 

LI-ION / IMR / LIFEPO4: 26650, 22650, 

18650, 17670, 18490, 17500, 18350, 

16340(RCR123), 14500, 10440 NI-MH / NI-

CD: AA, AAA, AAAA, C; 

- COM DISPLAY, CIRCUITO 

INTELIGENTE DE CARREGAMENTO, 

COM AUTO DETECÇÃO DE TIPO DE 

BATERIAS, EXIBIÇÃO DE VOLTAGEM 

DE CARREGAMENTO, CORRENTE DE 

CARREGAMENTO, TEMPO DE 

CARREGAMENTO. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

NITECORE D2 

RITECORE 2,00 220,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

21 

COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO, 

TECLADO E MOUSE AMBIDESTRO, COM  

TRATAMENTO ANTIDESGASTE, 

RECEPTOR NANO, 1 PILHA AA PARA 

MOUSE COM DURABILIDADE DE 12 

MESES E 2 PILHAS AAA PARA TECLADO 

COM DURABILIDADE DE 36 MESES,COM 

CERTIFICAÇÃO OFICIAL DA FCC 

HTTPS:/FCCID.IO/ (ETIQUETA, 

IMPRESSÃO OU RELEVO NA PEÇA EX: 

FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-Y-U0009), 

REFERÊNCIA: LOGITECH MK235, 

SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 

LOGITECH 60,00 170,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

22 

CONECTORES MACHO RJ45 PADRÃO 

CAT6 - VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS 

EM  BRONZE FOSFOROSO COM 

CAMADAS DE 2,54 MICRÔMETROS DE 

NÍQUEL E 1,27 MICRÔMETROS DE OURO. 

INTELBRAS 500,00 0,82 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

23 

DESCANSO DE PÉS EM MDF 

RECLINÁVEL, ERGONOMICO, BASE 

TEXTURIZADA DE  DESCANÇO DE PÉS 

EM MDF RECLINÁVEL, ERGONOMICO, 

BASE TEXTURIZADA DE  ALTA 

QUALIDADE. REFERÊNCIA: 

HTTPS://WWW.GIMBA.COM.BR/APOIO-

PARA-PES/APOIO-PARA-OS-PES-

ERGONOMICO-MDF-TABACO-

26X39X11CM-1-UN-SOUZA/?PID=21649 

OU 

HTTP://WWW.DISKTEM.COM.BR/PRODU

TO/SUPORTE-APOIO-PARA-AO-PES-EM-

MADEIRA-COM-REGULAGEM-DE-

MULTIVISAO 50,00 82,40 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 6 

ALTURA/  - SIMILIAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

24 
FILTROS DE LINHA PADRÃO ABNT, 

MÍNIMO 5 TOMADAS. 
NTC 100,00 48,00 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

25 

FITA M PARA ROTULADORA. 12MM - 

PRETO/BRANCO, ORIGINAL DA MARCA 

BROTHER PARA O MODELO PT80. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

BROTHER M231 

BROTHER 100,00 75,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

26 

FONTE ORIGINAL PARA NOTEBOOK 

ACER, PLUGUE AMARELO 

(5,5MMX1.7MM), 19V  3.42A. 

ACER 30,00 137,50 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

27 

FONTE ORIGINAL PARA NOTEBOOK 

ACER, PLUGUE FINO (3MMX1MM), 19V 

2.37A.  FONTE ORIGINAL PARA 

NOTEBOOK ACER, PLUGUE FINO 

(3MMX1MM), 19V 2.37A. 

ACER 30,00 140,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

28 

FONTE PADRÃO ATX 550W DE 

POTÊNCIA REAL, COM CERTIFICAÇÃO 

80 PLUS  BRONZE OFICIAL [FAVOR 

CONSULTAR EM: 

WWW.CLEARESULT.COM], COM 

SISTEMA DE PROTEÇÃO: OVP, UVP, SCP, 

OTP, OPP, COMPATIBILIDADE ATX12V 

2.31 E EPS12V 2.91, GARANTIA DE 3 

ANOS DE FÁBRICA, REFERÊNCIA: 

CORSAIR CV550 - SIMILIAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

CORSAIR 50,00 419,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

29 

FONTE PADRÃO ATX 750W DE 

POTÊNCIA REAL, COM CERTIFICAÇÃO 

80 PLUS  BRONZE OFICIAL [FAVOR 

CONSULTAR EM: 

WWW.CLEARESULT.COM], COM 

SISTEMA DE PROTEÇÃO: OCP, OVP, UVP, 

SCP, OTP, OPP, COMPATIBILIDADE 

ATX12V 2.4, SEMI-MODULAR, CABOS 

PCIE 16AWG, GARANTIA DE 5 ANOS DE 

FÁBRICA, REFERÊNCIA: 

COOLERMASTER MPX-7501-AMAAB - 

SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 

COOLERMASTE

R 
20,00 696,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

31 

HD EXTERNO ARMAZENAMENTO MINI 

MÍNIMO DE 4TB, CONEXÃO USB 3.0, 

MEDIDAS  117MM POR 80MM POR 

20,9MM, REFERÊNCIA: SEAGATE 

STEA4000400, SIMILIAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

SEAGATE 10,00 797,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

32 

HD INTERNO COM ARMAZENAMENTO 

MINIMO DE 12TB, PARA SERVIDORES 

DE ALTA  DEMANDA, COM 256MB DE 

CACHE, PADRÃO SATA 7200RPM 

REFERÊNCIA: WESTERN DIGITAL RED 

PRO NAS 12TB WD121KFBX. 

WESTERN 

DIGITAL 
10,00 2.096,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

33 

LATA LIMPA CONTATO AEROSOL 

300ML, DIELÉTRICO, PARA CONTATOS  

OL/SW/OS/ SL, REFERÊNCIA: WURT 

LIMPA CONTATO 300ML, SIMILIAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE. 

WURT 20,00 25,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 7 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

36 

MEMÓRIA PARA DESKTOP COM 

CAPACIDADE 16GB VELOCIDADE:  

3200MHZ, CONSUMO  VDD: 1,35V, 

ARQUITETURA DDR-4. 

PATRIOT 30,00 294,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

37 

MEMÓRIA PARA DESKTOP COM 

CAPACIDADE 32GB VELOCIDADE: 

4600MHZ, CONSUMO  VDD: 1,5V, 

ARQUITETURA DDR-4   (KIT 2X16GB) 

REFERÊNCIA: KINGSTON 

KF446C19RB1K2/32, SIMILIAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

CORSAIR 30,00 1.050,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

38 

MEMORIA RAM DESKTOP, 

CAPACIDADE 8GB, VELOCIDADE: 

1.600MHZ, CONSUMO  VDD: 1,35V/1.5V, 

ARQUITETURA DDR3. 

KEEPDATA 30,00 170,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

39 

MEMORIA RAM NOTEBOOK, 

CAPACIDADE 16GB VELOCIDADE: 

2666MHZ CONSUMO VDD:  1,2V 

ARQUITETURA DDR4. 

KINGSTON 30,00 264,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

40 

MEMORIA RAM NOTEBOOK, 

CAPACIDADE 8GB, VELOCIDADE: 

1.600MHZ, CONSUMO  VDD: 1,35V, 

ARQUITETURA DDR3L. 

KEEPDATA 30,00 162,00 

V M 

DISTRIBUIDO

RA DE 

COMPUTADO

RES LTDA 

41 

MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM 

AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS:  PROCESSADOR CLOCK DE 

3.8GHZ, CACHE 16MB L3, 4MB L2, 8 

NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO 16 

THREADS, COM VIDEO INTEGRADO, 

16GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2666GHZ 

OU SUPERIOR, PLACA MÃE COM 4 

SLOTS DE MEMÓRIA, PCIE 4.0 16X, KIT 

GABINETE (TECLADO PADRÃO ABNT2, 

MOUSE ÓPTICO), NVME 500GB COM 

LEITURA ACIMA DE 3000MBPS, 

GRAVAÇÃO ACIMA DE 2000MBPS, TBW  

MÍNIMO 260TB (REFERÊNCIA: WD SN750 

WDS500G3XHC, SIMILIAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE), FONTE PADRÃO 

ATX 550W DE POTÊNCIA REAL (COM 

CERTIFICAÇÃO   80 PLUS BRONZE 

OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 

WWW. CLEARESULT.COM], COM 

SISTEMA DE PROTEÇÃO: OVP, UVP, SCP, 

OTP, OPP, COMPATIBILIDADE ATX12V 

2.31 E EPS12V 2.91, GARANTIA DE 3 

ANOS DE FÁBRICA, REFERÊNCIA: 

CORSAIR CV550, SIMILIAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE). AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

PC VM 24,00 3.159,00 

V M 

DISTRIBUIDO

RA DE 

COMPUTADO

RES LTDA 

42 

MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM 

AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS:  PROCESSADOR CLOCK DE 

3.8GHZ, CACHE 16MB L3, 4MB L2, 8 

NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO 16 

THREADS, COM VIDEO INTEGRADO, 

16GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2666GHZ 

OU SUPERIOR, PLACA MÃE COM 4 

SLOTS DE MEMÓRIA, PCIE 4.0 16X, KIT 

GABINETE (TECLADO PADRÃO ABNT2, 

PC VM 8,00 3.195,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 8 

MOUSE ÓPTICO), NVME 500GB COM 

LEITURA ACIMA DE 3000MBPS, 

GRAVAÇÃO ACIMA DE 2000MBPS, TBW  

MÍNIMO 260TB (REFERÊNCIA: WD SN750 

WDS500G3XHC, SIMILIAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE), FONTE PADRÃO 

ATX 550W DE POTÊNCIA REAL (COM 

CERTIFICAÇÃO   80 PLUS BRONZE 

OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 

WWW. CLEARESULT.COM], COM 

SISTEMA DE PROTEÇÃO: OVP, UVP, SCP, 

OTP, OPP, COMPATIBILIDADE ATX12V 

2.31 E EPS12V 2.91, GARANTIA DE 3 

ANOS DE FÁBRICA, REFERÊNCIA: 

CORSAIR CV550, SIMILIAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE). EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

43 

MONITOR COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 

23 POLEGADAS  COM PAINEL IPS OU 

WVA, BORDAS ULTRAFINAS, TAXA DE 

ATUALIZAÇÃO DE 75HZ, COM SUPORTE 

A FIXAÇÃO DE BRAÇOS E SUPORTE DE 

PAREDE (VESA), COM ENTRADAS 

MÍNIMA 1 HDMI, 1 VGA, REFERÊNCIA: 

ACER KA242Y OU LG 24MP400-B OU AOC 

24B1XHM, SIMILIAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

AOC 30,00 920,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

44 

MONITOR COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 

23 POLEGADAS  COM PAINEL IPS OU 

WVA, COM PIVOT (BASE) COM AJUSTE 

DE ALTURA ORIGINAL, COM 

ENTRADAS MÍNIMA 1 HDMI, 1 DISPLAY 

PORT E 1 VGA, COM HUB USB 3.0, 

REFERÊNCIA: DELL P2422H OU ASUS 

BE24EQSB OU  AOC 24P1U, SIMILIAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE. 

AOC 30,00 1.388,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

45 

MOUSE ÓPTICO SEM FIO, CONEXÃO 

SEM FIO RECEPTOR LOGITECH 

UNIFYING  ALIMENTAÇÃO POR 1 PILHA 

AA, RASTREAMENTO ÓPTICO PRECISO, 

SUAVE MOVIMENTO COM OU SEM 

MOUSEPAD, COM CERTIFICAÇÃO 

OFICIAL DA FCC HTTPS://FCCID.IO/ 

(ETIQUETA, IMPRESSÃO OU RELEVO NA 

PEÇA EX: FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-

Y-U0009) REFERÊNCIA LOGITECH M280, 

SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 

LOGITECH 100,00 110,00 

V M 

DISTRIBUIDO

RA DE 

COMPUTADO

RES LTDA 

48 

NOTEBOOK. CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: 

– PROCESSADOR INTEL I5 12ª GERAÇÃO 

OU SUPERIOR, CLOCK DE 3,3GHZ, 

TURBO CLOCK DE 4.4GHZ CACHE 12MB, 

8 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO E 12 

THREARD; 

– 8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 

(EXPANSÍVEL ATÉ 20GB); 

– TELA FULLHD 15.6 POLEGADAS, COM 

CONEXÕES RJ45, MÍNIMO 3 PORTAS USB 

ACER ASPIRE 47,00 3.120,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 9 

(MÍNIMO 2 USB 3.0), SAÍDA HDMI, 

ENTRADA E SAÍDA DE FONES E 

MICROFONES (PORTA COMBO), WIFI 

802.11A/B/G/N/AC/AX; 

– TECLADO PADRÃO ABNT2, SLOT 

INTERNO M.2. PCI-E. 

– É OBRIGATÓRIO QUE OS 

COMPONENTES INTERNOS POSSUAM 

DATA DE LANÇAMENTO A PARTIR DO 

ANO 2021, COM SUPORTE VIGENTE 

ATRAVÉS DE SITE DO FABRICANTE, 

DISPONIBILIZANDO DRIVERS, 

ATUALIZAÇÕES DE BIOS, TER SUPORTE 

A UEFI E TPM 2.0. 

- ARMAZENAMENTO M.2 NVME 256GB. 

– DEVERÃO SER ENTREGUES COM O 

SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT 

WINDOWS 10 PROFISSIONAL 64 BITS, OU 

MAIS RECENTE, COM LICENÇA 

ORIGINAL OEM, PRÉ-INSTALADO NO 

IDIOMA PORTUGUÊS DO BRASIL. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

ACER A515-57, SIMILIAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

AMPLA CONCORRÊNCIA. 

V M 

DISTRIBUIDO

RA DE 

COMPUTADO

RES LTDA 

49 

NOTEBOOK. CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: 

– PROCESSADOR INTEL I5 12ª GERAÇÃO 

OU SUPERIOR, CLOCK DE 3,3GHZ, 

TURBO CLOCK DE 4.4GHZ CACHE 12MB, 

8 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO E 12 

THREARD; 

– 8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 

(EXPANSÍVEL ATÉ 20GB); 

– TELA FULLHD 15.6 POLEGADAS, COM 

CONEXÕES RJ45, MÍNIMO 3 PORTAS USB 

(MÍNIMO 2 USB 3.0), SAÍDA HDMI, 

ENTRADA E SAÍDA DE FONES E 

MICROFONES (PORTA COMBO), WIFI 

802.11A/B/G/N/AC/AX; 

– TECLADO PADRÃO ABNT2, SLOT 

INTERNO M.2. PCI-E. 

– É OBRIGATÓRIO QUE OS 

COMPONENTES INTERNOS POSSUAM 

DATA DE LANÇAMENTO A PARTIR DO 

ANO 2021, COM SUPORTE VIGENTE 

ATRAVÉS DE SITE DO FABRICANTE, 

DISPONIBILIZANDO DRIVERS, 

ATUALIZAÇÕES DE BIOS, TER SUPORTE 

A UEFI E TPM 2.0. 

- ARMAZENAMENTO M.2 NVME 256GB. 

– DEVERÃO SER ENTREGUES COM O 

SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT 

WINDOWS 10 PROFISSIONAL 64 BITS, OU 

MAIS RECENTE, COM LICENÇA 

ORIGINAL OEM, PRÉ-INSTALADO NO 

IDIOMA PORTUGUÊS DO BRASIL. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

ACER A515-57, SIMILIAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

ACER ASPIRE 15,00 3.128,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 10 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

50 

NVME PCI-E GEN4 500GB, LEITURA 

ACIMA DE 6GB/S, GRAVAÇÃO ACIMA 

DE 4GB/S , PADRÃO M.2 2280, 

RESISTENCIA ACIMA DE 200TBW, 

REFERENCIA: WD BLACK SN850 NVME, 

SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 

KINGSTON 30,00 535,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

51 

PASTA TÉRMICA A BASE DE 

MICROPARTÍCULAS DE CARBONO, SEM 

CONDUTIVA  ELÉTRICA, COM 

CONDUTIVIDADE TÉRMICA MÍNIMA DE 

8,5W/M-K, DENSIDADE 2.5G/CM3, PESO 

LÍQUIDO 4 GRAMAS, INCLUI ESPÁTULA 

E SERINGA COM PASTA. REFERÊNCIA: 

ARCTIC MX-4, SIMILIAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

ARCTIC 30,00 69,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

53 

PLACA MÃE PADRÃO AMD AM4, PARA 

PROCESSADORES AMD RYZEN 5000, 4 

SLOTS  DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 2 

PORTA M2 PCI GEN3 X4 OU SUPERIOR, 4 

PORTAS USB TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 

3.0 FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 

FRONTAIS, 2 SAÍDAS DE VIDEO, WIFI 6 E 

BLUETOOTH INTEGRADO COM 2 

ANTENAS, PCI EXPRESS 3.0 16X OU 

SUPERIOR, CONECTOR DE ENERGIA 12V 

8 PINOS, BOTÃO BIOS FLASHBACK, 10 

FASES DE ALIMENTAÇÃO, 

REFERÊNCIA: ASUS B550M-PLUS WIFI II, 

SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 

ASUS 20,00 1.299,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

54 

PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1700, 

PARA PROCESSADORES INTEL 12ª 

GERAÇÃO,  2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS 

SATA 6GB/S, 1 PORTA M2 PCI GEN3 X4, 4 

PORTAS USB TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 

3.0 FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 

FRONTAIS, 2 SAÍDAS DE VIDEO, WIFI AC 

E BLUETOOTH INTEGRADO COM 2 

ANTENAS, PCI EXPRESS 4.0 16X, 

CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINOS, 

REFERÊNCIA: ASROCK H610M-ITX/AC, 

SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 

ASROCK 20,00 700,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

55 

PROCESSADOR PARA COMPUTADOR 

AMD RYZEN 7 MODELO 5700G OU 

SUPERIOR, PARA  SOQUETE AM4, COM 

CLOCK 3,8GHZ, 16MB CACHE L3, 4MB 

CACHE L2, 8 NUCLEOS E 16 THREADS, 

PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO 

RADEON GRAPHICS, COM COOLER BOX. 

AMD 20,00 1.498,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

56 

PROCESSADOR PARA COMPUTADOR 

INTEL CORE I3 MODELO 12100 OU 

SUPERIOR  (PARA CHIPSETS 

COMPATÍVEIS COM ALDER LAKE), 

PARA SOQUETES LGA 1700, COM CLOCK 

DE 3,3GHZ, 12MB DE CACHE, 

PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, 

COM COOLER BOX. 

INTEL 20,00 960,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

58 

RACK MINI DE PAREDE. 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

– MINI RACK DESMONTÁVEL PARA 

SERVIDORES E TELECOMUNICAÇÕES; 

RACKFORT 15,00 463,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 11 

– PADRÃO 6U X 370MM. 

– EM CHAPA DE AÇO SAE 1020; 

– GABINETE TOTALMENTE 

APARAFUSADO; 

– PORTA FRONTAL REMOVÍVEL; 

– VISOR ACRÍLICO DE 2MM; 

– FECHADURA COM CHAVE; 

– LATERAIS REMOVÍVEIS COM 

VENTILAÇÃO E FECHOS DE RÁPIDO 

ACESSO; 

– TETO COM SUPORTE A 2 

VENTILADORES E PASSAGEM DE 

CABOS; 

– BASE COM PASSAGEM PARA CABOS; 

– ACABAMENTO EM PINTURA 

ELETROSTÁTICA A PÓ. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

BIHOUSE TELECOM RACK PAREDE 6U X 

370MM, SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

59 

ROTEADOR COMPATÍVEL COM 

ROUTEROS COM LICENÇA MÍNIMA L4, 

COM 5 PORTAS  GIGABIT, MÍNIMO 

256MB RAM, MÍNIMO PROCESSADOR 

DUAL CORE 880MHZ. REFERÊNCIA: 

MIKROTIK HEX RB750GR3, SIMILIAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE. 

MIKROTIK 20,00 449,00 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

60 

ROTULADOR ELETRÔNICO PORTÁTIL. 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

– UTILIZA FITA M DE 9MM E 12MM DE 

LARGURA; 

– TECLADO QUERTY; 

– 71 SÍMBOLOS; 

– CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 

2 LINHAS, 6 TAMANHOS E 9 ESTILOS DE 

TEXTO; 

– DISPLAY LCD DE 12 CARACTERES; 

– USO DE 4 PILHAS AAAA, COM 

POSSIBILIDADE DE USAR ADAPTADOR 

AD24A, 230DPI; 

– VELOCIDADE DE 7.5MM/S; 

– TRANSFERÊNCIA TÉRMICA DIRETA. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

BROTHER PT80BP 

BROTHER 2,00 670,00 

PONTOCAP 

INFORMATIC

A E INTERNET 

EIRELI 

62 

SSD 480GB COM LEITURA ACIMA DE 

450MBPS, GRAVAÇÃO ACIMA DE 

400MBPS, TBW  MÍNIMO 160TB, 

REFERENCIA: KINGSTON 

SA400S37/480G, SIMILIAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

KINGSTON 50,00 278,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

63 

SUPORTE DE GABINETE COM ABAS 

AJUSTÁVEIS E COM RODINHAS, 

SUPORTA  GABINETES DE 10KG, 

REFERÊNCIA: EMPIRE EMP-CCPU-BK, 

SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 

MASTICMOL 60,00 47,00 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

64 

SUPORTE DE MESA ARTICULADO COM 

PISTÃO A GÁS (REGULAGEM DE 

ALTURA) PARA  2 (DOIS) MONITORES, 

QUE SUPORTA MONITORES DE 17 A 35 

POLEGADAS, POSSIBILIDADE DE 

ELG 20,00 449,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 12 

ROTAÇÃO DE 360º, AJUSTES DE 

INCLINAÇÃO DE +45º A -30º, COM 

FIXAÇÃO ESTILO MORSA E SERRA 

COPO, EM ALUMÍNIO COM PINTURA DE 

ALTA QUALIDADE. REFERÊNCIA: ELG 

F160N, SIMILIAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

65 

SWITCH DE MESA DE 8 PORTAS 

10/100/1000MBPS, DESIGN MONTÁVEL 

EM PAREDE,  MESA OU CAIXA DE AÇO, 

TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE 

PACOTES 11.9MPPS, TAMANHO DE 

BUFFER 2MB, PADRÕES E PROTOCOLOS 

IEEE 802.3/802.3U/802.3AB/802.3X 

CSMA/CD. 

TP LINK 20,00 198,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

66 

SWITCH NÃO GERENCIÁVEL GIGABIT 

DE 24 PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS,  

CAIXA DE AÇO PADRÃO DE 19 

POLEGADAS DE MONTAGEM EM RACK, 

CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 48GBPS, 

TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE 

PACOTES 35.7MPPS, PADRÕES E 

PROTOCOLOS IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, 

IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X. 

TP LINK 10,00 670,00 

CAPANEMA 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

67 

TECLADO PADRÃO USB, PADRÃO 

ABNT2, TECLAS BAIXAS SILENCIOSAS, 

LAYOUT  TECLAS F TAMANHO 

PADRÃO, RESISTENTE A 

DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS, 

SUPORTES INCLINÁVEIS ROBUSTOS E 

TECLAS DURÁVEIS, TECLADO 

NUMÉRICO TAMANHO PADRÃO, 

CARACTERES BRANCOS RESISTENTES 

AO DEGASTE, COM CERTIFICAÇÃO 

OFICIAL DA FCC HTTPS://FCCID.IO/ 

(ETIQUETA, IMPRESSÃO OU RELEVO NA 

PEÇA EX: FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-

Y-U0009) REFERÊNCIA: KEYBOARD 

K120, SIMILIAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

LOGITECH 60,00 86,50 

LOTERICA E 

COMERCIO SL 

EIRELI 

68 

TELEFONE DE MESA VOIP.  DEVE 

POSSUIR AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

–SUPORTE AOS PROTOCOLOS/PADRÕES 

SIP RFC3261, TCP/IP/UDP, RTP/RTCP, 

HTTP/HTTPS, ARP, ICMP, DNS 

(REGISTRO A,SRV, NAPTR), DHCP, 

PPPOE, SSH, TFTP, NTP, STUN, SIMPLE, 

LLDP-MED, LDAP, TR069, 802.1X, TLS, 

SRTP, CDP/SNMP/RTCP-XR. 

–2(DUAS) PORTAS ETHERNET DE 10/100 

MBPS. 

–POWER OVER ETHERNET (POE) 

INTEGRADO (IEEE 802.3AF) (INCLUIR 

ADAPTADOR DE ENERGIA). 

–DISPLAY LCD COM TAMANHO MÍNIMO 

2.9’’ E LUZ DE FUNDO. 

–AUTENTICAÇÃO PARA PELO MENOS 

UMA CONTA SIP/VOIP. 

GRANDSTREAN 60,00 274,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 13 

–SUPORTE AOS CODECS G.711µ/A, G.722, 

G.723.1,G.726-32, G.729 A/B, ILBC. 

–DTMF ENTRADA, RFC 2833 E SIP INFO. 

–CONFIGURÁVEL VIA NAVEGADOR 

WEB, NO PRÓPRIO APARELHO E POR 

AUTO PROVISIONAMENTO. 

–QUALIDADE SERVIÇO DE CAMADA 2 

(802.1Q, 802.1P) E CAMADA 3 (TOS, 

DIFFSERV, MPLS). 

–CONFORMIDADE COM AS SEGUINTES 

CERTIFICAÇÕES: 

- FCC: PART 15 (CFR 47) CLASS B 

- CE : EN55022 CLASS B, EN55024, 

EN61000-3-2, EN61000-3-3, EN60950-1 

- RCM: AS/ACIF S004, AS/NZS CISPR22/24, 

AS/NZS 60950 E AS/NZS 60950.1 

–RECURSOS E FACILIDADES DE 

TELEFONIA: 

- ESPERA DE CHAMADA 

- TRANSFERÊNCIA 

- ENCAMINHAMENTO 

(INCONDICIONAL/SEM 

RESPOSTA/OCUPADO) 

- CONFERÊNCIA A 3 

- AGENDA DE CONTATOS 

- CHAMADA EM ESPERA 

- HISTÓRICO DE CHAMADAS 

- DISCAGEM AUTOMÁTICA. 

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: 

GRANDSTREAM GXP 1610 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 50/2024, 

é de R$ 988.065,00 (Novecentos e Oitenta e Oito Mil e Sessenta e Cinco Reais). 

 

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 7 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 07/10/24, Edição 1542, Página(s) 2 a 6. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

